2

Глава Могочинского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09 августа 2024 года

            № 20
г. Могоча

Об отмене режима функционирования «Чрезвычайная ситуация в лесах» на территории Могочинского муниципального округа

В соответствии с  Федеральным законом от 21.12. 1994 № 69 «О  пожарной безопасности, постановлением Правительства РФ от  16.09.2020 г. № 1479 № «Об утверждении правил противопожарного режима в РФ», ст. 8 Закона Забайкальского края от 03.06.2009 г. № 190-ЗЗК «О пожарной безопасности в Забайкальском крае», с № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь  постановлением Правительства РФ от 17.05. 20211 г. № 376 «О чрезвычайных ситуациях в лесах, возникших вследствие лесных пожаров», в связи с ликвидацией лесных пожаров,  глава Могочинского муниципального округа постановил:

1. Отменить с 17.00 местного времени 09 августа 2024 года режим функционирования «Чрезвычайная ситуация в лесах» на территории  Могочинского муниципального округа Забайкальского края.

2. Постановление главы Могочинского  муниципального округа от 28 июля 2024 года № 19 «О введении режима функционирования «Чрезвычайная ситуация в лесах» на территории Могочинского муниципального округа Забайкальского края считать утратившим силу.
      3. Настоящее постановление официально обнародовать на специально оборудованном стенде, расположенном на первом этаже здания по адресу: Забайкальский край, г. Могоча, ул. Комсомольская, д. 13. Дополнительно настоящее постановление официально обнародовать на сайте администрации Могочинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет «https://mogocha.75.ru».
              4. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.
     5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Могочинского

муниципального округа                                                          А.А. Сорокотягин